


SKOVBY ENTREPRISE A/S

Industriparken 33B, 4450 Jyderup


CVR-nr. 32 09 35 23

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2025

Jesper Skovby
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	SKOVBY ENTREPRISE A/S Industriparken 33B 4450 Jyderup CVR-nr.: 32 09 35 23 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 27. marts 2009 Hjemsted: Holbæk
Bestyrelse	Poul Nielsen, formand Jesper Skovby Betina Mia Palmbo
Direktion	Jesper Skovby
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	21.008	31.009	34.198	27.312	28.645
Resultat af primær drift	44	8.408	12.377	11.277	17.971
Resultat af finansielle poster	159	-393	-543	293	-44
Årets resultat	404	6.251	9.222	9.021	13.982
Balance					
Balancesum	48.560	57.476	54.650	41.186	39.405
Egenkapital	19.292	22.388	24.137	22.916	21.895
Antal medarbejdere	42	46	44	36	28
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,1%	15,0%	25,8%	28,0%	54,9%
Soliditetsgrad	39,7%	39,0%	44,2%	55,6%	55,6%
Forrentning af egenkapital	1,9%	26,9%	39,2%	40,3%	80,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med opførelse af bygninger og hermed beslægtet virksomhed. Fokus er på kvalitetsbyggeri, høj faglighed og leveringssikkerhed. Selskabet opererer primært på det danske marked og har opbygget en solid position inden for projektering og gennemførelse af både større og mindre byggeopgaver.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2024 er det konstateret, at der i årsrapporten for 2023 forekom en fejl i opgørelsen af værdien af igangværende arbejder på to projekter. Fejlen er identificeret og det har medført en for høj værdiansættelse i 2023. Ledelsen har korrigeret fejlen i de sammenlignende tal i årsrapporten for 2024. Korrektionen har medført følgende ændringer i 2023-regnskabet:

- Resultatet for 2023 er reduceret med t.kr. 4.133
- Balancesummen pr. 31. december 2023 er forøget med t.kr. 549
- Egenkapitalen pr. 31. december 2023 er reduceret med t.kr. 4.133

Det er vigtigt at understrege, at der er tale om en historisk fejl, som nu er fuldt identificeret og korrigeret. Ledelsen har efterfølgende gennemført en række konkrete forbedringer af interne procedurer og kontroller, så tilsvarende fejl undgås fremadrettet. Der er blandt andet indført øget kvalitetssikring i vurderingen af igangværende arbejder og skærpede principper for løbende opfølgning på færdiggørelsesgrader og kalkulationsgrundlag.

Der er i øvrigt ikke konstateret usædvanlige forhold i årsrapporten for 2024.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 403.708, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 19.291.563.

Ledelsesberetning

Resultatet for 2024 ligger under de oprindeligt forventede 5-7 mio. kr. Afvigelsen skyldes primært lavere end forventet indtjening på enkelte større aktiviteter, der har haft en væsentlig kapacitetsmæssig betydning for selskabet gennem året. Dette har haft en negativ effekt på den samlede lønsomhed, idet det samtidig har reduceret muligheden for at igangsætte yderligere projekter med højere dækningsgrad i perioden.

På trods af det skuffende resultat for 2024 er selskabets økonomiske stilling fortsat solid, og der er god likviditet og høj egenkapitalandel. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Ledelsen har på baggrund af dette styrket den interne økonomiske opfølgning og implementeret tiltag, der skal sikre mere præcis kalkulation og risikovurdering samt en bedre styring af ressourceanvendelsen fremadrettet. Det er ledelsens vurdering, at de identificerede forhold er enkeltstående og ikke udtryk for en generel tendens i selskabets drift.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et væsentligt forbedret resultat i 2025 i niveauet 7-8 mio. DKK, blandt andet som følge af en mere balanceret kapacitetsudnyttelse og skærpet fokus på rentabilitet i alle projektfaser.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende med at integrere miljømæssige og samfundsansvarlige hensyn i sine aktiviteter.

Der tilstræbes i videst muligt omfang at anvende løsninger, der understøtter energieffektivitet og ressourcebevidsthed, og der er opmærksomhed på at tilpasse sig de stigende forventninger fra både kunder, samarbejdspartnere og samfundet i bredere forstand.

Der er generelt fokus på optimering af byggeprocesser, korrekt affaldshåndtering og hensigtsmæssigt materialevalg, ligesom miljømæssige aspekter inddrages i projekternes planlægningsfaser, hvor det er relevant. Selskabet tilstræber at samarbejde med leverandører og partnere, der udviser ansvarlighed og deler virksomhedens tilgang til bæredygtighed og kvalitet.

På det sociale område har selskabet en positiv tilgang til at medvirke til uddannelse og kompetenceudvikling i branchen. Der arbejdes løbende med lærlingeoptag og videndeling som en del af selskabets generelle bemandingsstrategi, og det ses som et naturligt bidrag til både branchens og samfundets udvikling.

Ledelsen følger udviklingen inden for miljø- og samfundsansvar tæt og vil løbende vurdere behovet for yderligere tiltag i takt med ændrede krav og forventninger.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		21.007.906	31.008.769
Personaleomkostninger	1	-20.401.141	-22.154.374
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		606.765	8.854.395
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-563.199	-445.958
Resultat før finansielle poster		43.566	8.408.437
Finansielle indtægter	2	645.001	78.527
Finansielle omkostninger	3	-486.406	-471.557
Resultat før skat		202.161	8.015.407
Skat af årets resultat	4	201.547	-1.764.739
Årets resultat		403.708	6.250.668
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.553.927	2.428.659
Materielle anlægsaktiver		1.553.927	2.428.659
Deposita	7	675.000	675.000
Finansielle anlægsaktiver		675.000	675.000
Anlægsaktiver i alt		2.228.927	3.103.659
Færdigvarer og handelsvarer		75.000	50.000
Varebeholdninger		75.000	50.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.292.016	26.849.210
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	12.280.687	3.856.503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.267.582
Andre tilgodehavender		1.771.992	887.971
Selskabsskat		388.875	0
Periodeafgrænsningsposter	9	962.898	443.892
Tilgodehavender		32.696.468	43.305.158
Likvide beholdninger		13.559.543	11.016.882
Omsætningsaktiver i alt		46.331.011	54.372.040
Aktiver i alt		48.559.938	57.475.699

Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		18.791.563	13.887.855
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000
Egenkapital		19.291.563	22.387.855
Hensættelse til udskudt skat	10	1.670.018	1.482.690
Hensatte forpligtelser i alt		1.670.018	1.482.690
Leasingforpligtelser		425.826	0
Langfristede gældsforpligtelser		425.826	0
Leasingforpligtelser		124.009	876.001
Banker		1.185	1.997
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.719.069	17.389.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		461.866	0
Selskabsskat		0	3.641.183
Anden gæld		3.202.977	3.096.045
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		1.663.425	8.600.642
Kortfristede gældsforpligtelser		27.172.531	33.605.154
Gældsforpligtelser i alt		27.598.357	33.605.154
Passiver i alt		48.559.938	57.475.699
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	18.020.988	8.000.000	26.520.988
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-4.133.133	0	-4.133.133
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	13.887.855	8.000.000	22.387.855
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	403.708	0	403.708
Tilskud fra koncern	0	4.500.000	0	4.500.000
Egenkapital 31. december	500.000	18.791.563	0	19.291.563

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	8.000.000
Overført resultat	403.708	-1.749.332
	403.708	6.250.668
6 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar		4.358.986
Tilgang i årets løb		819.177
Afgang i årets løb		-1.188.457
Kostpris 31. december		3.989.706
Af- og nedskrivninger 1. januar		1.930.327
Årets afskrivninger		563.199
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-57.747
Af- og nedskrivninger 31. december		2.435.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.553.927
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		627.821
7 Finansielle anlægsaktiver		
		Deposita kr.
Kostpris 1. januar		675.000
Kostpris 31. december		675.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		675.000

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	203.802.623	135.150.898
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-193.185.362	-136.038.534
	10.617.261	-887.636

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.482.689	3.359.134
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	187.329	-1.876.445
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.670.018	1.482.689

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	17.157	-192.720
Materielle anlægsaktiver	-17.367	252.691
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.444.727	1.422.719
Skattemæssigt underskud	-774.499	0
	1.670.018	1.482.690

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse svarende til t.kr. 7.427, med en uopsigelighed på 99 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en resterende løbetid på 20-25 måneder og restforpligtelse svarende til t.kr. 148.

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt t.kr. 4.000 i form af virksomhedspant, der giver pant i fordringer, lagre og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 18.293.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for t.kr. 50.150 pr. 31. december 2024. Rammen udgør t.kr. 55.000 i Tryk pr. 31. december 2024.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

J Skovby Invest ApS, Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$